nerius uidelicet prepositus seu et ceteri fratres inibi

domino famulantes nobis notum uidetur qualiter

tu albrice comes petisti humiliter ut quasdam res

nostras que sunt site in paga uuarastum in comi-

tatu scodingum scilicet ecclesiam que est constructa

in honore sancti petri in calme arlicana cum omni

bus appendeneiis quicquid in salinis habere uidetur

ex supradicta re cinn omnibus appendeneiis. Cera-

rus namque in has potestates in serti ubicumque

acquiri polest, de turma uero lurense quitquid in

has pertinet scilicet moseyas pertinere uidetur tibi

et filiis tuis leutoldo et umberto post tuum deces-

sum iubente et consenciente donno nostro chuon-

Da un cartolaro delVAbazia di S. Maurizio d'Agatino , del secólo jiv.

С Regio Archivio di Corte. ( L. С )

In nomine dei eterni quicunque res ecclesie sub

usu beneficii suo nomine acquirere desiderat ab

eiusdem ecclesie rectoribus sutfragium quorum ui

detur subesse dominacioni petat. quapropter omni

bus xpianis omnibus notum esse uolumus nos fra

tres de congregacione sancti mauricii agauni mo

nasterii mainnerius uidelicet prepositus seu et ce

teri fratres inibi domino famulantes qualiter tu et

uxor tua adela pelistis humiliter ut quasdam res

nostras que site sunt in salinis el circa ilium ui

delicet baiernam unam nostri dominii et in eodem

loco uineam iuxta burgum et potestatem arecii cum

d ecclesia sancti melanni cum decimis et omnibus

appendeneiis excepto altare et ecclesia sancti mau

ricii in camblacio cum decimis et omnibus appen

deneiis suprescriptis consenciente excellentissimo re

ge nostro chunrado concederé deberemus uobis et

primis heredibus uestris quod ita et fecimus. ea uero

racione ut annis singulis ad festiuitatem sancti mau

ricii censum persoluatis ad fratres ex baierna soli

dos X ex uinea solidos octo ex una quaque ecclesia

solidos XV et de ipso censu neglegentes non ap

pareatis et si negligentes in uno anno fueritis in

altero duplum conponatis et hoc super insertum

nllomodo alienare potestatem habeatis set post ue

strum discessum omnis integritas emeliorata quan-

doquidem deus uoluerit ad nos reuertatur et bee
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donació firma et slabilis permaneat cum omni sti-

pulacione subnixa. + maiiinerius prepositus subscri

psit. -f symon leuita subscripsit. -f- chuonradus le-

uita subscripsit. -f marinó leuita subscripsit. f leu-

fherius leuita subscripsit. f upoldus presbiter sub

scripsit. f lietbertus presbiter subscripsit.

Ego henricus notarius hanc prestariam donacio-

nem scripsi dataui die martis v kalendas uprilis

anno vi régnante domno cbuonrado rege féliciter.

( xxí )

Corrado Re di Borgogna , a richiesta del Conte

Ugo suo cuginOyfa donazione delta villa Tuciaco

nel Lionese alla Badia di Clugny.

a corroborare ас confirmare idcirco notom sit om

nibus iidelibus nostris presentibus et futuris qua-

liter hugo comes ac consanguineus noster petiit

regalem celsitudinem nostram ut quamdam uiliam

nomine limacum cum ecclesia in pago lugdunensi

cum uillis terris uineis pratis siluis pascuis aquis

aquarumque decursibus seruis utriusque sexus et

omnibus adiacentiis et pertinentiis suis quesitum et

ad inquirendum per nostram auctoritatem ad roo-

nasterium cluniacum quod est in honore b. petri

et pauli concederemus. quod et ita fecimus pro

dei amore. uolumus ideo et per hoc nostrum pre-

ceptum firmiter decern¡mus etc. data nono kalend.

maii anno ab incarnatione domini nostri Jesu Christi

DCCccxLiii anno vi regni dom. chuonraldo rege filio

Ь Rodulfi.

943 , 23 aprile

Da copia del cartolaro di Cluni. Biblioteca del Re a Parigi.

( XXIII )

Lvitfredo Vcscovo di Pavia conferisce due Badie

poste in quella citth a Rozone Accolilo.

In nomine sánete et indiuidue trinitatis Chuon

radus nutu omnipotenlis dei serenissimus rex con-

uenit unumquemque nostrum ecclcsie dei pro se

suisque omnibus deo fidèles sublimare ас subue-

nire. Quapropter nouerit omnium fidelium nostro-

rum industria presentium ac futurorum qualiter

hugo comes consanguineusque noster adiit regiam с

magnitudinem nostram ut hoc quod nobis reddit

videlicet Tuciacum uiliam in pago lugdunensi et

quicquid ad hanc legitime pretendere uidetur in

terris uineis pratis siluis aquis aquarumque decur

sibus piscatoriis omnibus seruis utriusque sexus pro

nostro seniore Radulfo rege et remedio anime no-

stre ad monasterium cluniacum quod est constru-

ctum in honore beatorum apostolorum petri et pauli

per preceptum secundum morem regium concede

remus. quod et fecimus. uolumus namque ac fir

miter decernimus etc. signum domini chuonradi

piissimi regis, data vnii kal. maii anno ab incar

natione domini nostri Jesu Christi dccccxlih annoregni dom. chuonrado rege filio Rodulfi fé

liciter amen. d

( XXII )

943 , 23 aprile

Dalla copia del cartolaro di Cluni.

( L. C. )

In nomine sánete et indiuidue trinitatis chuonradus

diuino muñere largiente serenissimus rex quicquid

iuste et recte nobis agere uideatur satis possumus

945

DaW originale. Arch. Capit. délia Cattedrale d'Asti ,

Iura Ecclesiao Aslensie , n. 31 . ( L. C. )

In nomine domini breuis securitatis ac firmitalis

qualiter presentía sacerdotum ceterorumque bono

rum hominum quorum nomina inferids adnotata

esse uidenlur tradidit dominus Luittefredus uene-

rabilis sánete ticinensis ecclesie presul per ferulam

sui presulatus indagatricem Rozoni eiusdem ecclesie

acolotho abbacias duas quas sunt sitas intra hanc

ticinensem ciuitatem in loco que dicitur fora mania

unam in honore sancti archangelis michahelis alteram

uero in honore sancti iacobi apostoli dicatas cum

capellis massarieiis et familiis omnibusque rebus

ad easdem abbacias pertinentibus in integrum. . . .

uidelicet ordine quatinus predictus acolothus de

iam nominatis abbaciis sit cuetos et rector omnibus

diebus quibus uixerit. sollicitus tamen in officiis

ac luminariis seu sarcitectis more aliorum custodum.

Actum est hoc anno pontificatus domini Luitte-

fredi sanctissimi presulis I. indictione tertia.

f Vbertus presbiter interfuit, f Ego petrus archi-

diaconus f Ego bernardus presbiter

interfui.

f Ego sebastianus presbiter interfui.

f Ego gariardus d

f Ego iohannes presbiter interfui et subscripsi.

f Ego cunibertus subdiaconus interfui.

■j- Hieronimus subdiaconus interfuit,

f Siluester subdiaconus interfuit.

■J" Adam acolothus in

f Ingelprandus subdiacoonus interfuit-.
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f Ego iohannes acolothus interim.

f Ego iohannes acolothus inter

Ego Rothari subdiaconus et primicerias huius

breuis scriptor interfui,

( XXIV )

hwestitura di beni posti in Fontana Povera fatta

da Teodolfo Vescovo di Genova ad Adelberto

ed Atzo germani.

946 , in maggio

a in italia anno uigesimo et lotario filio eius anno

quinto décimo acto ienua féliciter f teudulfus epi-

scopus in hoc libelle subscripsi.

ff Petrus iudex domni regum rogatus subscripsi.

Siluester presbiter ex iussione domni teodulfi epi-

scopi subscripsi.

( XXV )

Actes et décrets du Concile dIngelheim

près Mayence.

948 , 7 juin

Da Vol. Membr. Archin di Genova.

(L. C.)

Cum cum peto defensoribus teudulfus sánete ia-

nuensis ecclesie humilis episcopus. uti nobis adel-

bertus et azio iermanis una cum uxores et filiis

et si unus ex nobis sine heredes mortuus fuerit

unus ex nobis alterius succedere debeamus. titulo

condicione locare nobis iubeatis. Petimus nos res

iuris ecclesie nostre sancti iohanni de Plebe caren

cia, qui posite sunt in loco cui nominatur Fontana